
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL - CREA-RS
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - ÓRGÃO DE FISCALIZAÇÃO DA ENGENHARIA E DA AGRONOMIA

Rua São Luís, 77 - Bairro Santana |  Porto Alegre (RS) | CEP 90620-170 |  Fone: (51) 3320-2100
- www.crea-rs.org.br

 

CREA-RS
92.695.790/0001-95

Nota de Empenho
424

Exercício

2024

Número: 424
Tipo: Ordinário

Processo: 2024.000009518-5
N° Contrato: Emissão: 23/09/2024

Modalidade Contratada: Dispensa de licitação

Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.09.030 - Manutenção e Conservação Dos Bens Imóveis

Favorecido:
Nome: DURNI TRADE LTDA

Endereço: Av. Juvenal de Castro Nº 316

Bairro:  Cidade/UF: Horizonte - CE

CEP: 62880162 Telefone: (85) 99163-3665

Inscrição Municipal:  RG/Inscrição Estadual:  

CNPJ/CPF
41.403.899/0001-70

Dados Bancários
Banco: 290 Conta: 24084858 - 0
Agência: 0001 -  
  

Valor: 9.598,50

Nove Mil e Quinhentos e Noventa e Oito Reais e Cinquenta Centavos

Histórico:

Valor empenhado à DURNI TRADE LTDA, referente despesa com contratação de empresa especializada para
conserto de gradil de ferro frontal do prédio, troca de 01 (um) alçapão e conserto de outros 03 (três) alçapões de
ferro da sede do Crea-RS, localizada na Rua São Luís nº 77 - Porto Alegre/RS. Embasamento legal: Art. 75, I da
Lei 14.133/2021. DISP006/2024.

Centros de Custos Valor Saldo
3.10.01 - Gerência de Engenharia (GENG) 9.598,50 9.598,50

Total: 9.598,50

Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual da Conta

07/10/2024, 13:45 SEI/CREA-RS - 2463226 - Empenho

https://sei.crea-rs.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2714579&infra_sis… 1/2



81.955,69 9.598,50 72.357,19

Documento assinado eletronicamente por VANESSA SILVEIRA MARTINS, Assessor(a), em 23/09/2024, às
09:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por NELZAIR MACHADO DE MELLO, Gerente, em 23/09/2024, às
09:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por JOSÉ LUIZ GARCIAS, 1º Diretor(a) Financeiro(a), em 24/09/2024,
às 07:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por NANCI CRISTIANE JOSINA WALTER, Presidente, em 25/09/2024,
às 09:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.crea-rs.org.br/validar.html,
informando o código verificador 2463226 e o código CRC 29F1795A.

Referência: Processo nº 2024.000009518-5 SEI nº 2463226 Local: Porto Alegre

07/10/2024, 13:45 SEI/CREA-RS - 2463226 - Empenho

https://sei.crea-rs.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2714579&infra_sis… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.crea-rs.org.br/validar.html

